ecclesiis  principales  tunc  vacantes  et  inantea  vacaturas  disposi- 
tioni  nostre  reservavimus.  Cum  itaque  postmodum  cantoria  ec- 
clesie  b.  Marie  Hadhrsleuensis  Slesvicensis  diocesis,  que  inibi 

dignitas  principahs  et  per  canonicum  eiusdem  ecclesie  retineri 

soUta  est,  quam  Michael  Yw^ari  obtinebat,  per  obitum  eiusdem 
MichaeHs  vacet,  nos  te,  qui  ex  utroque  parente  de  nobih  genere 
procreatus  ac  presbiter  et  canonicus  eiusdem  ecclesie  existis, 
gratioso  favore  prosequi  volentes,  cantoriam  predictam,  que  sine 

cura  est,  et  ad  quam  quis  consuevit  per  electionem  assumi  [fruc- 
tus  10  fl.  auri  de  cameral,  tibi  conferimus  et  de  illa  etiam  pro- 
videmus,  non  obstante  quod  canonicatum  et  prebendam  dicte 
ecclesie  [fructus  20  fl.  simiiium]  nosceris  obtinere.  Datum  Senis 
13.   kal.  maji  anno   1. 

Simih  modo  Feltrensi  et  Bergensi  ac  Arusiensi  episcopis. 
P.  XII.  X.  4.  id.  maji  anno  1.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  539  fol.  296. 

2161.  22.  Maj   1459. 

Prsesten  Tymme  Smalsted  fra  Slesvig  Stift  faar  Sognekirken  i  Tavlov  i  Ribe 

Stift,  skent  han  forud  har  Kanonikat  og  Prsebende  i  Haderslev. 

Supplicat  Thimoteus  Smalstede  presbiter  Slesvicensis  dio- 
cesis,  de  nobiH  genere  ex  utroque  parente  procreatus,  quatenus 
sibi  de  parrochiali  ecclesia  loci  de  Tawelliog  Ripensis  diocesis 

[fructus  12  Hbr.  Turon.  parv.],  per  obitum  Errici(!)  Joliannis  va- 
cante,  non  obstantibus  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  collegiate 

b.  Marie  virginis  Hadersslef  [fructus  16  Hbr.  Turon.  parv.]  pro- 

videre  dignemini.   F^iat.  E.   Datum  Ferrarie  11.  kal.  junii  anno  1. 
Suppl.  511   fol.  8. 

18* 
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2162.  .  29.  Maj   1459. 

Prjesten  Gregers  T\^gesen,  som  er  Miink  i  Odensc  Kloster,  faar  ny  Provi- 
sion  paa  Prioratet  der,  som  han  allerede  havde  faaet  af  Calixtus  III,  men  som 

var  blevet  gjort  ham  stridigt  af  Munken  Bent  Andersen. 

Cum  alias  Gregorio  Tukonis,  presbitero  ordinem  s.  Benedicti 

professo  monasterii  Ottoniensis,  per  Calistum  papam  III  de  pri- 
oratu  ecclesie  Ottoniensis,  tunc  vacante,  qui  inibi  dignitas  maior 

post  pontificalem  existit,  gratiose  fuerat  provisum,  nichilomi- 
nus  tamen  quidam  Benedictus  Andree  monachus  dicti  ordinis, 
qui  asserit  sibi  per  eundem  Calistum  fore  de  dicto  prioratu 

etiam  provisum,  huius^)  provisionis  vigore  prefatum  Gregorium 
multiphciter  molestavit  et  perturbavit  super  eodem  [sic],  quod 
pacificam  dicti  prioratus  non  potuit  adipisci  possessionem.  Nunc 
vero  dictus  Benedictus  Andree  eundem  prioratum  in  l^vorem 

alterius,  ut  fertur,  resignavit  sponte;  suppHcat  igitur  prefatus 
Gregorius  Tukonis,  quatenus,  impetrationem  et  concessionem 
huiusmodi  super  dicto  prioratu  per  predecessorem  v.  s.  factas 
pro  expressis  habentes,  sibi  de  dicto  prioratu  [fructus  14  mr.] 

de  novo  gratiose  providere  necnon  eundem  Gregorium  a  quibus- 
cunque  excommunicationis  etc.  sententiis  absolvere  dignemini. 
Fiat.   E.     Datum  Mantue  4.   kal.  iunii  anno   1. 

Suppl.  511   fol.  28. 

29.  Maj  1459. 
Supplik  se  Bullen  9.  Juni  1459  (Nr.  21(55). 

2163.  2.  Juni   1459. 

Klerken  Mikkel  Markvardsen  fra  Odense  Stift  faar  Kanonikat  og  Praebende 

i   Lund,  skont  han  forud  har  Sognekirken  i  Aastrup  i  Odense  Stift. 

Supplicat  'Michael  Marquardi  clericus  Ottoniensis  diocesis, 
quatenus  sJbi  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Lundensis  per 

obitum  Boetii  Sommer  vacantibus  [fructus  4  mr.]  dignemini  pro- 

videre,  non  obstante  parrochiali  ecclesia  in  Astrip  eiusdem  Otto- 
niensis  diocesis  [fructus  4  mr.],  quam  idem  Michael  obtinet. 
Fiat.   E.     Datum   Mantue  4.   non.  junii  anno   1. 

Su])pl.  511   fol.  CLXII  (182). 

2164.  5.  Juni  1459. 

Paven  })efaler  Biskopperne  i  Ribe,  Slesvig  og  Liibeck  at  bekriefte  Odense- 
kirkens  Privilegier. 

Ripensi  et  Slesvicensi  ac  Lubicensi  episcopis.  Desiderantes 

statum  ecclesiarum  [etc.].    Sane  pro  parte  prioris  et  capituli  ec- 

*)  Gz.  —  Cod.  cuius 
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clesie  Ottoniensis  ordinis  s.  Benedicti  nobis  nuper  exhibita  petitio 

continebat,  quod,  cum  tam  Innocentius  IV  et  nonnulli  alii  Ro- 
mani  pontifices  quam  etiam  archiepiscopi,  episcopi  et  ahi  prelati 

necnon  reges,  duces  et  ahi  principes  seculares  ipsos-  et  prefatam 
ecclesiam,  que  ante  ihius  in  cathedralem  ecclesiam  erectionem 
solenne  monasterium  fuerat,  variis  privilegiis  et  induhis  per  eorum 

htteras  communiverint  et  insigniverint,  prior  et  capitulum  pre- 
hbati  ad  hoc,  ut  iha  perpetuis  futuris  temporibus  eis  et  prefate 
ecclesie  ihibata  permaneant,  valde  cupiunt  iha  omnia  apostolico 

munimine  roborari.  Quare  pro  parte  prioris  et  capituli  predic- 
torum  nobis  fuit  supphcatum,  ut  eorum  voto  super  hiis  opor- 
tune  providere  dignaremur.  Nos  igitur  .  .  fraternitati  vestre  man- 
damus,  quatinus,  si  et  postquam  exhibitis  et  productis  coram 
vobis  privilegiis  et  htteris  antedictis  vobis  de  induhis  predictis 

legitime  constiterit,  illa,  quatinus  rationabihter  concessa  et  hac- 
tenus  observata  sunt,  auctoritate  nostra  confirmetis  ac,  iha  in 

vestris  super  hiis  habendis  processibus  inserentes,  ea  plene  fir- 
mitatis  robur  obtinere  decernatis,  et  nichilominus,  si  confirma- 
tionem  huiusmodi  per  vos  vigore  presentium  fieri  contigerit, 
extunc  privilegia  et  induha  predicta  necnon  confirmationem 
huiusmodi  per  vos  vigore  presentium  faciendam,  si  et  quotiens 
expedire  videritis,  ac  pro  parte  prioris  et  capituh  predictorum 
fueritis  requisiti,  solenniter  pubhcantes  ac  in  premissis  omnibus 
eisdem  priori  et  capitulo  efficacis  defensionis  presidio  assistentes, 
non  permittatis  eos  super  hiis  contra  eorundem  privilegiorum 

et  htterarum  tenorem  per  quoscunque  indebite  molestari,  contra- 
dictores  per  censuram  ecclesiasticam  appehatione  postposita  com- 
pescendo,  invocato,  si  opus  fuerit,  auxiho  brachii  secularis.  Da- 
tum  Mantue  non.  junii  anno   1. 

L. 

Reg.  Vat.  499  fol.  392 ;  ogsaa  (iifuldsta?ndigt)  i  Odeiisebogen  (Upsala  iiniv. 
bibl. ;  De  la  Gardies  Donation  Nr.  39). 

2165.  9.  Juni   1459. 

Paven  befaler  Biskopperne  i  Orvieto  og  Slesvig  samt  Dekanen  i  Liibeek 

at  overdrage  Ribekanniken  Peder  Wulf  Kanonikat  og  Priebenden  Egaa  i  Aarhus. 

Vrbenetano  et  Slesvicensi  episcopis  ac  decano  ecclesie  Lu- 
bicensis.  Vite  ac  inorum  honestas  [etc.].  Exhibita  siquidem  nobis 
nuper  pro  parte  Petri  Wulff  canonici  Ripensis  petitio  continebat, 

quod  olim,  canonicatu  ecclesie  Arusicnsis  el  prebenda,  Egw  nun- 
cupata,  in  eadem,  cum  mensa  curala  ihi  canonice  annexa,  quos 
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Andreas  Skael^)  obliiiebat,  per  obitiim  eiusdcni  Andree  vacan- 
tibns,  Joliannes  episcopus  Arusiensis  eosdem  canonicatum  et 
prebendam  prefato  Petro  auctoritate  ordinaria  contulit  et  de  illis 
etiam  providit.  Cum  autem  idem  Petrus  dubitet  collationem  et 

provisionem  predictas  viribus  non  subsistere,  et  dicti  canoni- 
catus  et  prebenda  adhuc  vacare  noscantur,  nos  discretioni  vestre 
mandamus,  quatenus  canonicatum  et  prebendam  predictos  cum 

huiusmodi  annexa  [omnium  fructus  4  mr.]  eidem  Petro  auclori- 
tate  nostra  conferre  curetis,  non  obstante  quod  idem  Petrus  ca- 
nonicatum  et  prebendam  ecclesie  Ripensis  [fructus  3  mr.]  noscitur 
obtinere.     Datum  Mantue  5.  id.  junii  anno   1. 

P.  XXII.   pridie  id.  junii  aniio   1.  de  Varris. 
Reg.  Lat.  o35  fol.  311  v;  ogsaa  (II)  Supplik  (Datum  Maiitue  4.  kal.  junii 

anno  1.   Fiat.   E.)  i  Suppl.  511   fol.  CV  (125)  v. 

2166.  9.  Juni   1459. 

Peder  Wulf  faar  udfierdiget  ny  Provision  paa  Kanonikat  og  Priebende  i 

Aarhus  trods  tidligere  urigtige  Opgivelser. 

Reformatio. 

Ahas  s.  V.  Petro  Wulff  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie 
Arusiensis  cum  suis  annexis  sibi  auctoritate  ordinaria  collatis 

de  novo  providit  et  eosdem  sibi  contuUt,  Htteris  desuper  non- 
dum  expeditis,  prout  in  supplicatione  desuper  per  e.  s.  v.  signata 

[continetur],  in  qua  idem  Petrus  dictos  canonicatum  et  preben- 
dam  cum  annexis  [se]  fore  assecutum  per  inadvertentiam  nar- 
ravit,  Hcet  eorundem  canonicatus  et  prebende  et  annexorum 
possessor  minime  extitit.  Dignetur  igitur  s.  v.  Htteras  apostoHcas 

super  dicta  nova  provisione  gratiose^)  confectas  aut  conficiendas, 
perinde  ac  si  in  dicta  suppHcatione  nuUa  de  assecutione  posses- 
sionis  mentio  facta  fuisset,  expediri  mandare.  Fiat.  E.  Dalum 
Mantue  5.  id.  junii  anno   1. 

Suppl.   511   fol.  CXXII  (162)  V. 

2167.  Juni   1459. 

Kong  Christiern  beklager  overfor  Paven  Tyrkernes  F"remgang,  juen  erkherer, 
at  han  har  faaet  Indbydelsen  til  Kongressen  i  Mantua  saa  sent,  at  han  ikke  kan 

komme.   da   han   ikke  liar  Tid  til  at  sammenkahie  Rigernes  Haad. 

Ad  papam  Pium.  Excusat  se,  quod  non  veniat  ad  dielam 
Mantuanam    et   condolet   pape   de  Thurcis   anno   etc.   59  mensis 

')  II.  Skeel         '^)  Gz.  —  Cod.  gratia 
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junii  ....  Christiernus  etc.    Cum  universorum  voto  (Dipl.  Norv. 

XVII,   WU—4-6;  Reg.   W72). 

Afskrift  i   [»Marcellus"   Kopibog<    og  derefter  i]   Barth.  B,  208  ff. 

2168.  Juni   1459. 

Koiig  Christiern  minder  atter  Paven  om  siii  Andel  i  Afsluttelsen  af  Wiener- 
konkordatet,  beklager  sig  over,  at  dette  er  bleven  krienket  jjaa  flere  Maader  af 

Nicolaus  y  og  Calixtus  III,  saerlig  vcd  Udnfcvnelsen  af  Jodocus  til  Biskop  paa